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Otsikko:  Ilmoituspäätös eläinsuojan toiminnasta, Laukkupalon Maito Oy, 977-401-3-93, 

Kotipelto 
 

Ilmoitus  
TOIMINNANHARJOITTAJA 
Laukkupalon Maito Oy 
Rauhalantie 
84540 YLIVIESKA 
Y-tunnus: 3426324-7 
 
ELÄINSUOJA JA SEN SIJAINTI 
Suunniteltu eläinsuoja ja siihen liittyvät toiminnot sijoittuvat Ylivieskan Pylväälle 
Rauhalantien varteen kiinteistölle 977-401-3-93 (Kotipelto). Toiminnan tarkemmat 
koordinaatit on esitetty alla. Toiminnanharjoittaja on esittänyt rakennuspaikkaa sekä sen 
lähiympäristöä koskevan maanvuokrasopimuksen. 
 
Koordinaatit (ETRS-TM35FIN): N 7104714, E 389993 
 
ILMOITUSVELVOLLISUUDEN PERUSTE JA VIRANOMAISEN TOIMIVALTA 
Toiminta on ilmoituksenvaraista ympäristönsuojelulain (527/2014) 115 a §:n 1 momentin 
sekä liitteen 4 kohdan 5 a) perusteella. 
 
Kunnan ympäristönsuojeluviranomainen käsittelee ilmoituksen ympäristönsuojelulain 115 a 
§:n 2 ja 4 momenttien mukaan. 
 
ILMOITUKSEN VIREILLETULO 
Ilmoitus on jätetty Ylivieskan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle 9.2.2024. 
 
ALUEEN KAAVOITUS JA YMPÄRISTÖOLOSUHTEET 
Laukkupalon Maito Oy:n suunniteltu tilakeskus sijoittuu noin yhdeksän kilometrin 
etäisyydelle Ylivieskan keskustasta idän-kaakon suuntaan. Kiinteistö sjoittuu Rauhalantien 
varteen ja rajautuu lännessä Pikkuluiskantiehen ja idässä Isoluiska-nimiseen ojaan. 
Ylivieskan lentopaikka sijaitsee tilakeskuksen länsipuolella lähimmillään noin 900 metrin 
etäisyydellä. Kulkuyhteys tilakeskukseen on Rauhalantien ja Pikkuluiskantien kautta.  
 
Lähin asuinrakennus sijoittuu tilakeskuksen eteläpuolelle noin 650 metrin etäisyydelle 
suunnitellusta lypsykarjapihatosta mitattuna. Etäisyys rakennettavista lietesäiliöistä 
lähimpään asuinrakennukseen on niinikään noin 650 metriä. Tilakeskuksen välittömässä 
läheisyydessä ei sijaitse muita tilakeskuksia. Ilmoituksen mukaan Laukkupalon Maito Oy:llä 
on yhteistyösopimus Kotipellon Tila Oy:n kanssa. Tilojen välillä on tarkoitus siirtää eläimiä. 
Kotipellon Tila Oy:n tilakeskus sijaitsee hieman yli kahden (2) kilometrin etäisyydellä 
Laukkupalon Maito Oy:n suunnitellulta tilakeskukselta lounaan suuntaan.  
 
Suunnitellun toiminnan lähiympäristö on pääasiassa maa- ja metsätalousvaltaista. 
Tilakeskuksesta itään sijaitsee Laukkupalon toiminnassa oleva maa-ainestenottoalue sekä 
vanhoja hiekanottoalueita, jotka ovat täyttyneet vedellä. Lähin vanhoista vedellä 
täyttyneistä ottoalueista sijoittuu suunnitellusta lypsykarjapihatosta noin 200 metrin 
etäisyydelle.  
 
Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavassa (yhdistelmäkartta 18.1.2022) alueella ei ole 
erityisiä kaavamerkintöjä. Toiminta ei sijoitu valtakunnallisesti arvokkaalle maisema-
alueelle. Alueella ei myöskään ole voimassa olevaa osayleiskaavaa tai asemakaavaa.  

 
 
Ylivieskan kaupunginvaltuusto on hyväksynyt Vähäkankaan osayleiskaavan vuonna 1982. 
Kaava-alue jää eläinsuojan länsipuolelle siten, että etäisyys kaava-alueen itäreunasta 
rakennuspaikalle on runsaat 1,5 kilometriä. Kaavassa osoitetut hankkeeseen nähden 
lähimmät aluevaraukset ovat metsätalousalueita (MM) ja maanviljelysalueita (MV). 
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Kuva 1. Eläinsuojan sijoituspaikka jää vuonna 1982 hyväksytyn Vähäkankaan osayleiskaavan kaava-alueen 
itäpuolelle. Yleiskaavaa on pidetty vanhentuneena ja sen uudistaminen on vireillä. 
 
Suunniteltu tilakeskus sijoittuu Kalajoen keskiosan vesistöalueelle (53.03) ja tarkemmin 
Pylväsojan alaosan valuma-alueelle (53.034). Etäisyys tilakeskuksesta Pylväsojaan on noin 
600 metriä. Kiinteistön molemmin puolin virtaa Pikkuluiska ja Isoluiska –nimiset ojat. Muita 
vesistöjä alueella ovat vanhat vedellä täyttyneet hiekanottoalueet. Suunniteltu toiminta ei 
sijoitu miltään osin pohjavesialueelle. Lähin pohjavesialue (Huhmarmäki, 1197701) sijoittuu 
noin 4,5 kilometrin etäisyydelle. Suunniteltu tilakeskus ei myöskään sijoitu tulvariskialueelle 
(Tulvakarttapalvelun kartta-aineisto). 
 
Suunniteltu toiminta ei sijaitse luonnonsuojelualueiden tai muiden suojeltujen kohteiden 
välittömässä läheisyydessä. Lähimmät luonnonsuojelualueet ovat yksityisiä 
luonnonsuojelualueita (Alakosken kuusikko (YSA240480), Päivärinnan luonnonsuojelualue 
(YSA257355) ja Korpihaka (YSA230434)), jotka sijaitsevat noin 4-5 kilometrin etäisyydellä 
suunnitellun lypsykarjapihaton etelä- ja itäpuolella.  
 
Geologiantutkimuskeskuksen (GTK) karttapalvelun mukaan suunnitellun tilakeskuksen 
alueella happamien sulfaattimaiden esiintymisen todennäköisyys on esitetty hyvin pieneksi.  
 
ILMOITUKSEN SISÄLTÖ 
Ilmoitusaineisto (tämän päätöksen liite 2) sisältää seuraavat asiakirjat: 
 
• Eläinsuojien ilmoituslomake 
• LIITE 1: Sijaintikartta 
• LIITE 2: Asemapiirros 
• LIITE 3a: Lypsykarjarakennuksen pohja- ja leikkauskuvat 
• LIITE 3b: Lietesäiliöiden pohja- ja leikkauskuvat 
• LIITE 3c: Laakasiilojen pohja- ja leikkauskuvat 
• LIITE 5: Arvio parhaan käyttökelpoisen tekniikan soveltamisesta 
• LIITE 6: Tiivistelmä ympäristöilmoituksessa esitetyistä tiedoista 
• LIITE 8b: Kiinteistökartta 
• Eläinpaikkamäärät 
• Tiedot liete- ja virtsasäiliöistä 
• Tiedot kuivalantaloista 
• Tiedot kuivikepohjista 
• Lannan muu käsittely 
• Kemikaalien varastointi 
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• Säilörehun varastointi 
• Tiedot polttoainesäiliöistä 
 
Ilmoituksen mukana on toimitettu lisäksi kiinteistön maanvuokrasopimus ja 
lannanluovutussopimukset.  
 
KUVAUS TOIMINNASTA 
Laukkupalon Maito Oy on jättänyt ilmoituksen koskien uuden eläinsuojakokonaisuuden 
perustamista Ylivieskan Pylväälle Rauhalantien varteen. Tarkoituksena olisi rakentaa 
alueelle lypsykarjapihatto, lietesäiliöt ja laakasiilot. Ilmoituksessa, siihen sisältyvässä 
yhteenvedossa sekä muissa ilmoituksen liitteissä kuvataan toimintaa seuraavasti: 
 
Eläinpaikat 
Suunniteltuun lypsykarjapihattoon on tarkoitus sijoittaa 299 lypsylehmää. Ummessa olevat 
ja poikivat lehmät, hiehot, vasikat ja muu nuorkarja sijoitetaan toisen tilakeskuksen 
(Kotipellon Tila Oy) olemassa oleviin eläintiloihin. Uuteen navettarakennukseen varataan 
suunnittelussa tila eläinten hetkelliseen hoitoon, mutta varsinaista poikimatilaa tai 
sairastilaa ei navetan yhteyteen tule, vaan ne sijoitetaan Kotipellon Tila Oy:n tiloihin. 
 
Lannan käsittely, varastointi ja hyödynnys 
Tilan lannankäsittelyjärjestelmä perustuu lietelantajärjestelmään. Tilakeskukseen on 
tarkoitus rakentaa kolme lietesäiliötä (tilavuudet 3 x 3000 m3), joihin varastoidaan tilalla 
muodostuva lietelanta. Säiliöihin ei ole esitetty erillisiä katteita, vaan katteena toimii 
luonnollinen kuorettuma. Säiliöiden kuormausalueen materiaali on asfaltti ja säiliöt 
täytetään alakautta pumppaamalla liete pudotuskaivosta säiliöön. 
 
Tilalla syntyvä lanta hyödynnetään peltolannoitteena. Laukkupalon Maito Oy:n omistajilla 
on peltoviljelyä omilla sekä vuokrapelloilla yhteensä 540 hehtaarin alalla. Lannanlevitykseen 
käytettävät peltoalat eivät sijaitse pohjavesialueella. 
 
Tilalla laidunnetaan lypsykarjaa. Ilmoituksen mukaan lypsylehmät laiduntavat 12 kk 
vuodessa. Lehmiä laidunnetaan pihaton ympärille muodostettavalla laidunalueella. 
Laidunalue aidataan pysyvällä aitauksella eikä se rajoitu miltään kohdin läheisiin vesistöihin. 
Laidunalue ei sijoitu pohjavesialueelle.  
 
Säilörehu 
Tilalla valmistetaan säilörehua tuoreena (noin 12100 tn/v) ja esikuivattuna (4350 tn/v). Rehu 
varastoidaan laakasiiloissa. Säilörehusta muodostuva puristeneste johdetaan omaan 
puristenestekaivoon (n. 4 m3), josta se levitetään kasvukauden aikana peltoon.  

 
Jätehuolto ja jätevedet 
Tila liittyy tavanomaisen kiinteistöjätteen osalta järjestetyn jätteenkuljetuksen piiriin (Vestia 
Oy). Sekajätettä tilalla syntyy noin 500 kg/v. Maatalouden muovit (noin 2000 kg/v) 
toimitetaan Vestian vastaanottopisteeseen. Tilalla syntyviä vaarallisia jätteitä ovat jäteöljyt 
(noin 50 kg/v), muut öljyiset jätteet kuten trasselit ja suodattimet (noin 10 kg/v) sekä akut ja 
paristot (noin 15 kg/v). Vaaralliset jätteet varastoidaan lukitussa, katetussa ja 
tiivispohjaisessa tilassa, ja ne toimitetaan erilliskeräilyyn tai muuhun vastaanottopisteeseen 
vähintään kerran vuodessa. Pilaantuneita rehuja syntyy tilalla arviolta noin 5000 kg/v, ja ne 
levitetään peltoon.  
 
Eläinlääkinnällisistä syistä lopetetut sekä kuolleet naudat noutaa Honkajoki Oy. 
Kuolleiden eläinten väliaikainen säilytys ennen noutoa tapahtuu tiiviillä alustalla pressulla 
peitettynä. 
 
Tilalla muodostuvat sosiaalitilojen WC-vedet (20 m3/v) johdetaan umpisäiliöön (5 m3), joka 
tyhjennetään urakoitsijan toimesta jätevedenpuhdistamolle. Maitohuoneen jätevedet (600 
m3/v) ja muut tilalla syntyvät pesuvedet johdetaan lietesäiliöön ja levitetään pellolle. Tilan 
alueella ei ole pinnoitettuja piha-alueita, joilla on tarvetta hulevesien johtamisen 
järjestämiselle. Kattopinnoilta muodostuvat puhtaat hulevedet johdetaan kaivon kautta 
ojaan.  
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Polttoaineet ja kemikaalit 
Tilan alueelle on suunnitelmissa sijoittaa 3 m3:n polttoainesäiliö. Säiliö on varustettu suoja-
altaalla (3 m3), katoksella, lukituksella, ylitäytönestimellä ja laponestolaitteella. Säiliö on 
kaksivaippainen, maanpäällinen ja se sijoitetaan betonilaatan päälle. Työkoneiden 
tankkauspaikan materiaali on asfaltti. Toiminnan luonne konetyön osalta on urakoitsijoiden 
konetyön varassa, jolloin välttämätöntä tarvetta ei Yritys Oy:n omalle öljysäiliölle ole. 
Varavoiman osalta sähkökatkoksien aikana dieselgeneraattori tarvitsee kuitenkin 
polttoöljyä ja alueella on tarve säiliölle. 
 
Kemikaalien osalta tilalla varastoidaan rehunsäilöntäaineita (varastossa enintään 5000 
litraa), eläinten lääkkeitä (varastossa enintään 0,8 litraa), eläinsuojien pesuaineita 
(varastossa enintään 600 litraa) ja desinfiointiaineita (varastossa enintään 20 kg). 
Rehunsäilöntäaineet varastoidaan sateelta ja auringolta suojassa kiinteällä alustalla, 
eläinten lääkkeet toimistossa jääkaapissa ja pesu- sekä desinfiointiaineet lämpimässä 
varastossa. 

 
Vedenhankinta ja liikennejärjestelyt 
Laukkupalon Maito Oy:n vesihuolto perustuu kunnalliseen vesijohtoverkostoon. 
Keskimääräiseksi vedenkulutukseksi on arvioitu noin 20 m3/vrk.  
 
Kulku tilalle suuntautuu tilakeskuksesta Pikkuluiskan viljelytietä Rauhalantielle nro 18259 ja 
edelleen pt Lentokentäntielle nro 7830. Maataloustoiminnan sijoittaminen Isonevan alueelle 
lisää jonkin verran raskasta liikennettä Rauhalantielle, joka on kuitenkin alueelle tyypillistä 
maatalousliikennettä. Viereisen Laukkupalon hiekanottoalueen vuoksi tiestöllä on ollut 
pitkään raskasta liikennettä, mutta toiminnan ei ennakoida kasvavan merkittävästi tiestöllä 
aiemmin olleisiin liikennemääriin. Merkittävin liikennettä lisäävä tekijä on rehun ja lannan 
siirtokuljetukset alueella, jotka esiintyvät sesonkiluonteisesti keväällä, kesällä ja syksyllä. 
Tämä on tilan sisäistä liikennettä Laukkupalon Maito Oy:n sopimuspelloille. Muu raskas 
liikenne muodostuu pääosin maidon, väkirehujen sekä eläinaineksien kuljetuksista alueella. 
Toiminnan muodostamalla liikenteellä ei arvioida olevan merkittävää vaikutusta enää pt 
Lentokentäntielle nro 7830. Hanke ei lisää kauttakulkua muiden kiinteistöjen alueella. 
Toimintaan liittyvästä liikenteestä ei ennalta arvioiden aiheudu haittaa muille lähialueen 
asukkaille tai toimijoille. 
 
Arvio parhaan käyttökelpoisen tekniikan soveltamisesta 
Tilalla käytetään robottilypsyä, jossa lypsylehmät kulkevat omatoimisesti lypsyrobotilla. 
Tämä mahdollistaa sen, että suurituotoksiset lehmät voivat käydä vuorokauden aikana 
useamman kerran lypsyllä ja taas vastaavasti alhaisemman tuotostason eläimet voivat 
käydä harvemmin. Lypsyrobotti ja siihen kuuluvat mittaus- ja analysointityökalut keräävät 
myös todella paljon dataa eläinten hyvinvoinnista mittaamalla lypsylehmien maidon 
määrää, laatua ja lämpötilaa sekä eläinten aktiivisuutta, syöntiä ja märehtimistä. 
Lypsyrobotti on eläinystävällinen ja parantaa eläinten tuotanto-olosuhteita ja täten 
parantaa myös karjan kokonaiskestävyyttä. 
 
Sairaiden eläinten olosuhteisiin panostetaan erillisellä osastolla, jossa eläimellä on tilavat ja 
rauhalliset olosuhteet. Tämä antaa sairaille eläimille paremmat mahdollisuudet parantua. 
Sairasosastolta on lehmillä mahdollisuus kulkea omatoimisesti lypsyllä ja lypsyrobotilta on 
automaattinen erottelu takaisin osastoon. Lypsyrobotin sijainti mahdollisimman lähellä 
sairaiden eläinten osastoa luo myös eläimille paremmat olosuhteet, kun ylimääräinen 
liikkuminen saadaan minimoitua. 
 
Ilmanvaihtona rakennuksessa on luontainen ilmanvaihto. Tuotantorakennukseen 
asennetaan säädettävät kennolevyt/verhoseinät mahdollisimman suurelle alalle ja katon 
harjalle asennetaan hormit, joiden kautta ilma kiertää luontaisesti pois. 
 
Tuotantorakennuksessa on eläinten osastoissa avokourut, joista lanta ajetaan raapalla 
pudotuskuiluun. Pudotuskuilujen päällä on ritiläpalkit, joiden läpi lanta valuu kuiluihin. 
Lantaraappojen ansiosta eläinten tilat saadaan pidettyä mahdollisimman puhtaana ja näin 
ollen parantaa elinolosuhteita ja vähentää riskiä sairauksille. Avokourujärjestelmä on myös 
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vähäpäästöinen. Avokourusta lantaa poistetaan jatkuvasti automatisoidulla järjestelmällä ja 
siitä johtuen hajuhaitat ovat huomattavasti pienemmät kuin ritiläpalkkinavetoissa. Myös 
navetan sisäilma on parempi, koska metaania ei nouse kuiluista. Eläimillä sekä työntekijöillä 
on ilmanlaadullisesti paremmat olosuhteet. 
 
Lietelannan varastoinnista syntyviä hajuhaittoja vähennetään lietteen luontaisen 
kuorettuman avulla. Liete pumpataan lietesäiliöön alakautta ja se ei täten aiheuta 
pumppauksen yhteydessä hajuhaittaa. Tuotantorakennuksessa on avara luontainen 
ilmanvaihto, jolloin tuotantorakennus ja sen ympäristö pysyy mahdollisimman raikkaana. 
 
Lietteet levitetään pelloille urakoitsijan toimesta nykyaikaisella, multaavalla ja tehokkaalla 
kalustolla. Näin levitys voidaan hoitaa nopealla aikataululla, jolloin saadaan minimoitua 
levityksen aikana syntyvää hajuhaittaa. Itse lietteen levitys pellolle tapahtuu lietteen 
levittimen multaimella sijoittamalla, joka vähentää hajuhaittaa ja ravinteiden haihduntaa. 
Myös lietteen siirto mahdollisiin etäkaivoihin hoidetaan urakoitsijan tehokkaalla 
siirtokalustolla. 
 
Tilalla karjan ruokintaa varten korjatut rehut varastoidaan laakasiiloihin. Kuivikkeet 
korjataan pyöröpaaleihin. Rehut näihin laakasiiloihin korjataan urakoitsijan tehokkaalla ja 
nykyaikaisella satotiedot keräävällä ajosilppuri kalustolla. Korjuu tapahtuu tehokkaalla 
korjuuketjulla lyhyellä aikataululla laajoiltakin pinta-aloilta. Silppurilla korjatun säilörehun 
etuna on sen korjuunopeiden lisäksi myös ruokinnallinen etu. Valmiiksi lyhyeksi silputtu 
säilörehu nopeuttaa apeseoksen tekemistä karjan ruokinnassa. Tämä vähentää 
merkittävästi työnmäärää, työkustannuksia sekä hiilipäästöjä. 
 
Eläinten ruokinta hoidetaan seosrehuvaunulla. Seosrehuruokinnalla pystytään optimoimaan 
karjan jokaiselle eläinosastolle niiden tarpeenmukainen ruokinta. Tällä menetelmällä 
varmistetaan syötävän rehun tasalaatuisuus ja tarvittavien ravinteiden saatavuus 
eläinryhmäkohtaisesti. Ruokinnan optimoinnilla parannetaan eläinten hyvinvointia ja 
kasvuolosuhteita. 
 
Peltoviljelyn nurmen perustamisen ja lannoituksen sekä viljanviljelyn osalta hoitaa 
urakoitsijat tehokkaalla ja nykyaikaisella kalustolla. Peltoviljelyssä panostetaan 
mahdollisimman korkean sadon määrään, jolloin ravinnehävikit ovat mahdollisimman 
pienet. Nykyaikaisella ammattilaisten peltoviljelykalustolla myös pellolta kerättävä data 
auttaa kehittämään ja tehostamaan toimintaa jatkuvasti. 

 
Arvio toimintaan liittyvistä riskeistä, onnettomuuksien estämiseksi suunnitelluista 
toimista sekä toimista häiriötilanteissa 
Toiminnan riskit tunnistetaan hyvin ja niiden ehkäisystä huolehditaan osana päivittäistä 
toimintaa. Tilan toiminnassa noudatetaan meijerin laatukäsikirjaa. Keskeisin ympäristöriski 
on lantavarastojen kunto ja niiden täyttöaste, joiden hallinta estää suorien valumien synnyn. 
Tilalle sijoitetaan oma aggregaatti sähkökatkojen varalle. Eläinsuojien painovoimainen 
ilmanvaihto toimii myös sähkönjakelujen häiriötilanteissa. 
 
Tilalla on palo- ja pelastussuunnitelma.  

 
Arvio toiminnan päästöistä ja vaikutuksista ympäristöön 
Syntyvät päästöt on pyritty minimoimaan eläinsuojien sijoittelulla, riittävillä 
varastotilavuuksilla sekä tuotantoteknisin järjestelyin (lannan siirrot, levitystekniikat). 
Merkittävin ympäristövaikutus on satunnainen hajuhaitta lietesäiliöiden sekoituksen ja 
lannanajon yhteydessä. Toiminnasta ei aiheudu haitallista melua tai pölyämistä. 
 
Toimintaa sekä sen ympäristövaikutuksia tarkkaillaan jatkuvasti päivittäisten töiden ohessa. 
Toiminta sijoittuu tavanomaiseen maatalousympäristöön, jonka vuoksi toiminnalle ei ole 
laadittu erillistä tarkkailuohjelmaa. 

 
ILMOITUKSEN KÄSITTELY 

Tiedottaminen  
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Ilmoituksen vireilläolosta kuulutettiin ensimmäisen kerran 14.2. - 22.3.2024 välisenä aikana. 
Asiasta kuitenkin tehtiin uusi kuulutus ilmoitusasiakirjoissa ilmenneen kiinteistönumeroa 
koskeneen virheen vuoksi. Uusi kuulutus sekä ilmoitusasiakirjat olivat nähtävillä Ylivieskan 
kaupungin sähköisellä ilmoitustaululla 21.2. – 29.3.2024 välisenä aikana. Suunnitellun 
tilakeskuksen lähinaapureille ja vaikutusalueen (600 m) kiinteistönomistajille on lähetetty 
kuulemiskirje ja varattu näin muistutusmahdollisuus ympäristönsuojelulain mukaisesti. 
Naapureille ja muille asianosaisille tiedotettiin kirjeitse myös asian uudelleen 
kuuluttamisesta ja määräajan siirtymisestä. 
 
Ilmoituksen nähtävillä olosta on julkaistu kuulutukset 14.2.2024 ja 21.2.2024 ilmestyneissä 
Kalajaska-lehdissä. 
 
Muistutukset ja mielipiteet 
Kuulutusaikana ilmoituksesta jätettiin yksi muistutus. 
 
Muistutus saapui kirjallisena 15.3.2024, ja siinä todetaan seuraavaa: 
 
”Vastaus kuulemiseen: 
- Ei ole mitään erityisempää hyvää hanketta vastaan. 
- Hyvä kun joku vielä yrittää ja kykenee tällaista isoa hanketta viemään eteenpäin. 
- Menestystä yrittäjälle!” 

 
Lausunnot 
Ilmoituksesta on pyydetty lausunto terveydensuojeluviranomaiselta  ympäristönsuojelulain 
42 §:n mukaisesti. 
 
Ylivieskan ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueen terveysvalvonta on 21.3.2024 
jättämässään lausunnossa todennut seuraavaa: 
 
”Terveyshaittojen estäminen 
 
Kotieläintilat voivat vaikuttaa ihmisten elinympäristöön eri tavoin. Terveydensuojelulain 
(763/1994) 2 §:n mukaan, Elinympäristöön vaikuttava toiminta on suunniteltava ja 
järjestettävä siten, että väestön ja yksilön terveyttä ylläpidetään ja edistetään. 
Elinympäristöön vaikuttavan toiminnan harjoittajan on tunnistettava toimintansa 
terveyshaittaa aiheuttavat riskit ja seurattava niiden vaikuttavia tekijöitä (omavalvonta). 
Toimintaa on harjoitettava siten, että terveyshaittojen syntyminen mahdollisuuksien mukaan 
estyy. 
 
Toimijan tulee huomioida naapureiden sijainti tilaan sekä toimintoihin nähden ja järjestää 
toiminta siten, että naapureille ei aiheudu toiminnasta terveyshaittaa tai kohtuutonta 
rasitusta. Terveydensuojelulain (763/1994) 27 §:n mukaisesti ”Milloin asunnossa tai muussa 
oleskelutilassa esiintyy melua, tärinää, hajua, valoa, mikrobeja, pölyä, savua, liiallista lämpöä 
tai kylmyyttä taikka kosteutta, säteilyä tai muuta niihin verrattavaa siten, että siitä voi 
aiheutua terveyshaittaa asunnossa tai muussa tilassa oleskelevalle, kunnan 
terveydensuojeluviranomainen voi velvoittaa sen, jonka menettely tai toimenpide on syynä 
tällaiseen epäkohtaan, ryhtymään toimenpiteisiin terveyshaitan poistamiseksi tai 
rajoittamiseksi.” 
 
Toiminnoissa on hyvä hyödyntää nykyaikaista tekniikkaa niin, että mahdolliset haju-, pöly- ja 
meluhaitat voidaan minimoida, mikä on ilmoitusasiakirjojen mukaan otettu huomioon. 
Eläinsuojan ja sen ympäristön yleisestä siisteydestä on huolehdittava riittävästi tuhoeläin-, 
kärpäs- ja hajuhaittojen ehkäisemiseksi. Tuhoeläinten pääsy eläintiloihin tulee pyrkiä estämään 
esim. verkottamalla avonaiset ikkunat. 
 
Eläinsuojan toiminnassa muodostuvien jätteiden varastointi, käsittely ja hyödyntäminen sekä 
jätevesien johtaminen ja käsittely tulee järjestää siten, ettei niistä aiheudu terveyshaittaa. 
Jätehuollon järjestämisessä tulee noudattaa voimassa olevia jätehuoltomääräyksiä. 
Lausuntomateriaalista ei selkeästi käy ilmi, missä toiminnassa syntyvä muovijäte on tarkoitus 
säilyttää tilalla ennen 
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hävittämistä. Tätä olisi hyvä täsmentää. Säilytysratkaisussa tulisi huomioida se, että muovit 
pysyisivät kuivina, puhtaina ja sääolosuhteilta suojassa. Taivasalla olevat muovikasat 
kastuvat, likaantuvat ja ovat omiaan houkuttelemaan paikalle tuholaiseläimiä. 
 
Ilmoituslomakkeen mukaan raadot säilytetään tilalla ennen niiden noutoa tiiviillä alustalla 
pressulla peitettynä. Raatojen säilyttämiseen käytettävä alusta tulee olla mahdollista 
desinfioida. Raadot tulee peittää niin tiiviisti, että haittaeläimet eivät pääse niihin käsiksi. 
Raatojen säilytyspaikan tulee olla sellainen, että raadonkeräily on mahdollista suorittaa 
hygieenisesti eikä raatoauton ajoreitti risteä puhtaan liikenteen reittien kanssa. 
 
Ilmoituksen mukaan lannan varastointitilan etäisyys talousvesikaivoon- tai lähteeseen on alle 
50 metriä (ilmoituslomakkeen kohdan 8. taulukko). Toiminnan haitalliset vaikutukset kaivo- tai 
lähdeveteen tulee ehkäistä. Suosittelemme veden laadun selvittämistä ennen rakennustöiden 
aloittamista. 
 
Tautisuojaus ja puhtaanapito 
 
Eläinten terveys ja hyvinvointi ovat vuorovaikutuksessa ihmisten terveyden kanssa. Toimintaan 
liittyvät eläinterveysriskit on suositeltavaa ottaa huomioon suunnittelutyön mahdollisimman 
varhaisessa vaiheessa. Eläinterveyssäännöstön ((EU) 2016/429) mukaan toimijoiden on 
vastuullaan olevien eläinten ja tuotteiden osalta vastattava tautien leviämisriskin 
minimoinnista sekä toteutettava asianmukaiset bioturvaamistoimenpiteet, ottaen huomioon 
maantieteellinen sijainti ja ilmasto-olot, paikalliset olosuhteet ja käytännöt, ja toteutettava 
tarvittaessa bioturvaamistoimenpiteitä luonnonvaraisia eläimiä varten. 
 
Hyvällä kulkureittien suunnittelulla voidaan vaikuttaa tilan sekä sisäiseen että ulkoiseen 
tautisuojaukseen. Rehujen, lannankuljetusten, henkilö- ja eläinliikenteen ja työkoneiden reitit 
tulee suunnitella niin, että likaiset ja puhtaat reitit eivät risteäisi. Maatilan liikennejärjestelyt 
kuten rehujen ja lannan kuljetusreitit eivät käy ilmi asemapiirustuksesta tai muusta 
lausuntomateriaalista, mutta asemapiirustuksen perusteella puhdas ja likainen liikenne 
pystytään todennäköisesti erottelemaan toisistaan.  
 
Liete- ja kuivalannan varastointi, kuljetus ja levittäminen tulee järjestää siten, ettei niistä 
aiheudu terveyshaittaa tai kohtuutonta haittaa ympäristölle. Lannan kuormaus- ja 
purkualueiden sekä kuljetusreittien tulee kantaa työkoneiden paino kaikissa olosuhteissa. 
Lantavarastojen tyhjennys, kuormaus ja lannan kuljetus tulee hoitaa tiiviillä kalustolla ja siten, 
ettei lantaa joudu kuljetusreitille. Lannan kulkeutumista yleisille tai muiden kotieläintilojen 
käyttämille teille ja pihoille tulee välttää lannanajon yhteydessä. Mikäli kuljetusreiteille pääsee 
putoamaan lantaa tai lietettä, on likaantuneet alueet puhdistettava viipymättä. 
 
Kulkureittien suunnittelussa tulee ottaa huomioon myös tilalta toiselle kiertävien 
eläinkuljetusautojen ja raatokeräilyn mahdollisesti muodostama tautiriski. Tautiriskiä voidaan 
pienentää suunnittelemalla eläinten purku- ja lastausolosuhteet tarkasti. Suunnittelussa tulee 
myös huomioida, että eläinkuljetusajoneuvojen tai raatokeräilyauton renkaat eivät likaannu 
tilalla lannasta, erityisesti niinä vuodenaikoina, kun lantaa ajetaan. 
 
Rehupihan siisteydellä, puhtaudella ja järjestyksellä on merkitystä tautisuojauksen kannalta. 
Rehupihan pohjan tulee olla tiivis ja kantaa työkoneiden paino kaikissa olosuhteissa. 
Rehupihan kunto ja puhtaus ovat edellytys myös haittaeläinkontrollin onnistumiselle ja sen 
myötä tautisuojauksen onnistumiselle. Suunnittelussa suositellaan otettavan huomioon, että 
koneiden ja laitteiden pesuun ja desinfiointiin olisi tarvittaessa asianmukainen pesupaikka, 
mikäli sellaista ei vielä ole. Pesupaikan pohjan tulee olla kantava sekä tiivis ja pesuvedet tulee 
voida johtaa viemäriin. Pesupaikan tulee olla sijainniltaan käytännöllinen ja suunniteltu siten, 
etteivät mahdolliset taudinaiheuttajat pääse leviämään ympäristöön. 
 
Varautuminen 
 
Talousvesi eläinsuojaan tulee kunnallisesta vesijohtoverkostosta. Suosittelemme kiinnittämään 
huomiota siihen, että tilan vesihuolto on mahdollista järjestää myös sähkön- ja vedenjakelun 
häiriötilanteiden aikana. Talousveteen liittyviä häiriötilanteita voivat olla talousveden 



 Viranhaltijapäätös 
 
Ympäristöpalvelut 
ympäristöpäällikkö 15.04.2024 § 15/2024 

saastuminen tai linjarikko. Ilmoituslomakkeen mukaan tilalle sijoitetaan oma aggregaatti 
sähkökatkojen varalle, mikä on tärkeä osa varautumista. Lisäksi tilalle suositellaan 
hankkimaan varavesisäiliö pumppuineen, jotta tilan toiminta voidaan varmistaa myös 
häiriötilanteissa. Maatilojen vesihuollon häiriötilanteisiin varautumiseen liittyen on Pohjois-
Pohjanmaan ELY-keskus laatinut videon, joka on katsottavissa osoitteessa 
https://www.youtube.com/watch?v=ui7HeBs7isQ  
 
Muut esille tulleet asiat 
 
Ilmoitusasiakirjojen liitteen 6 mukaan uuteen navettarakennukseen varataan suunnittelussa 
tila eläinten hetkelliseen hoitoon, mutta varsinaista poikimatilaa tai sairastilaa ei navetan 
yhteyteen tule, vaan ne sijoitetaan Kotipellon Tila Oy:n tiloihin. Toisaalta liitteessä 5 tuodaan 
esiin, että sairaiden eläinten olosuhteisiin panostetaan erillisellä osastolla, jossa eläimellä on 
tilavat ja rauhalliset olosuhteet.  
 
Mikäli sairaita tai vastapoikineita eläimiä kuljetetaan eri eläinsuojien välillä, tulee kuljetuksessa 
noudattaa eläinkuljetusasetusta ((EY) N:o 1/2005). Eläimiä ei saa kuljettaa tai kuljetuttaa siten, 
että niille voi aiheutua vammoja tai turhaa kärsimystä. Eläinten tulee olla kuljetuskuntoisia. 
Eläimiä, jotka ovat loukkaantuneet tai joilla on fysiologisia heikkouksia tai patologisia 
muutoksia, ei saa pitää kuljetuskuntoisina pois lukien tilanteet, joissa eläimet ovat lievästi 
loukkaantuneita tai sairaita eikä niiden kuljettaminen aiheuta lisäkärsimystä. 
Kuljetuskuntoisena ei myöskään voi asetuksen mukaan pitää tiineenä olevaa naarasta, jonka 
kantoajasta vähintään 90 prosenttia on jo kulunut, tai naarasta, joka on synnyttänyt edellisellä 
viikolla (eläinkuljetusasetus liite 1, luku I).” 

 
 
Toiminnanharjoittajan kuuleminen ja vastine annettuihin lausuntoihin ja muistutuksiin 
Toiminnanharjoittajalle on varattu mahdollisuus antaa vastineensa ilmoituksesta jätettyyn 
muistutukseen ja lausuntoon. Vastineen yhteydessä toiminnanharjoittajaa on lisäksi 
pyydetty selventämään eräitä ilmoitukseen liittyviä seikkoja liittyen mahdollisen 
talousvesikaivon/-lähteen olemassaoloon ja lannanlevitykseen käytettävissä olevien 
peltojen määrään ja sijaintiin. 
 
Toiminnanharjoittaja on jättänyt vastineensa 5.4.2024 todeten siinä seuraavaa:  
 
”VASTINE ELÄINSUOJAA KOSKEVASTA ILMOITUKSESTA 
 
Laukkupalon Maito Oy:n puolesta selvennän oheisia kysymyksiä. 
 
Ilmoituslomakkeella kohdassa 8. on esitetty, että etäisyys talousvesikaivoon tai –lähteeseen on 
lannan varastointitilasta alle 50 metriä. Pyytäisimme tarkentamaan, pitääkö tämä paikkansa, 
ja missä mahdollinen kaivo/lähde sijaitsee. Asiaan on otettu kantaa myös terveysvalvonnan 
lausunnossa.  
 
Vastaus: Tässä kohdassa on tullut virhe. Alueella ei sijaitse talousvesikaivoa. 
 
- Ilmoituslomakkeella lannanlevitykseen käytettävissä olevaa peltopinta-alaa on esitetty 
olevan 483,21 ha ja ilmoituksen liitteessä 6 alaa on 540 ha. Pyydämme tarkentamaan, paljonko 
peltopinta-alaa on käytettävissä lannanlevitykseen. Lisäksi pyydämme toimittamaan 
lannanlevitykseen käytettävissä olevien peltojen sijaintia kuvaavan kartan.  
 
Vastaus: Laukkupalon Maito Oy:n omistajien hallinnassa on peltoa n 538 ha. Tuolle peltopinta-
alalle levitetään Kotipellon Tila Oy:n ja Laukkupalon Maito Oy:n lannat ja alalta korjataan 
molempiin eläinyksiköihin rehut. Peltojen sijainti alla olevassa kartassa tumman keltaisina. 
 

https://www.youtube.com/watch?v=ui7HeBs7isQ
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Muilta osin hakijalla ei ole huomauttamista lausuntoon eikä muistutukseen. 
 
Ylivieskassa 4.4.2024 
 
Laukkupalon Maito Oy  
 
Toimitusjohtaja” 
 

Toimivalta  
Ylivieskan kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta, toimintasääntö, 28.5.2018, § 31, 
Viranhaltijoiden ratkaisuvalta, § 2. 
 
 

PÄÄTÖS Ylivieskan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen hyväksyy tällä päätöksellään 
Laukkupalon Maito Oy:n ympäristönsuojelulain 115 a §:n mukaisen ilmoituksen uuden 
eläinsuojakokonaisuuden rakentamisesta kiinteistölle Kotipelto (977-401-3-93).  
 
Tässä päätöksessä on annettu määräykset mm. myönteisen ilmoituspäätöksen 
edellytysten varmistamiseksi ja valvonnan kannalta ja niitä on noudatettava 
mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta (YSA 15 a §). 
 
 
Toiminnassa on noudatettava muun lainsäädännön ohella valtioneuvoston asetusta 
ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (VNa 138/2019) ja valtioneuvoston asetusta eräiden maa- 
ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta (VNa 1250/2014). 
 
Ilmoituksessa ja sen liitteissä ilmoitetut toiminnanharjoittajaa sitovat tiedot ovat osa tätä 
ilmoituspäätöstä (YSA 15 a §). Ilmoitus hyväksytään edellyttäen, että toiminnassa 
noudatetaan tässä päätöksessä annettuja määräyksiä ja muilta osin toimitaan ilmoituksen ja 
sen liitteiden mukaisesti. Ilmoituksen tekijän on tehtävä uusi ilmoitus, jos annetuissa 
tiedoissa tai päätöksen ehdoissa tapahtuu olennainen muutos. 

 
 
MÄÄRÄYKSET 
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Yleistä 
1. Alueelle suunnitellut lypsykarjapihatto, lietesäiliöt ja rehusiilot oheistoimintoineen tulee 

sijoittaa kiinteistön Kotipelto (977-401-3-93) määräalalle 23.1.2024 päivättyjen piirustusten 
mukaisella tavalla. 
 

2. Tilalla voidaan pitää enintään 299 lypsylehmää. Ummessa olevat ja poikivat lehmät, hiehot, 
vasikat ja muu nuorkarja tulee sijoittaa Kotipellon Tila Oy:n eläintiloihin. Mikäli tilalla tulee 
tarve pitää muita kuin lypsylehmiä tai eläinmäärä muuttuu muutoin olennaisesti, tulee tästä 
olla yhteydessä valvontaviranomaiseen mahdollisen ilmoituspäätöksen muutostarpeen 
arvioimiseksi.  

 
3. Toiminta eläinsuojassa ja sen ympäristössä tulee tapahtua siten, että toiminnasta ei aiheudu 

kohtuutonta liikenne-, jäte-, haju- tai meluhaittaa naapureille ja ympäristölle. 
 

4. Kuljetettaessa eläimiä tilojen välillä on varmistuttava, että eläimet ovat kuljetuskuntoisia. 
Kuljetukset tulee toteuttaa eläinkuljetuksia koskevan lainsäädännön mukaisesti välttäen 
ylimääräistä liikennettä, josta voisi aiheutua haittaa eläimille tai alueen asukkaille. Eläinten 
kuljetuksissa tulee huomioida myös mahdollinen tilojen välinen tautiriski ja toteuttaa 
kuljetus riittävän hygieenisesti välttäen esimerkiksi ajoneuvojen renkaiden likaantumista.  

 
Eläinsuojien ja lantaloiden rakenteet sekä lannan ja jätevesien varastointi 

5. Tilalla tulee olla käytössä lannanvarastointitilaa 12 kuukauden aikana kertyvälle lannalle. 
Lietelannan, maitohuoneen jätevesien ja lietesäiliöihin kertyvien sadevesien 12 kuukauden 
varastointitilaa tulee olla käytettävissä vähintään 6323,4 m3.  
 
Lantaa voidaan myös luovuttaa toiselle tilalle varastoitavaksi valtioneuvoston asetuksen 
1250/2014 eli ns. nitraattiasetuksen mukaisesti. 

 
6. Eläinsuojien pohjarakenteiden ja lannanvarastointitilojen tulee olla vesitiiviitä. Rakenteiden 

ja laitteiden tulee olla sellaiset, ettei lantaa ja muita muodostuvia nesteitä pääse valumaan 
pinta- ja pohjaveteen tai muualle ympäristöön käsittelyn, siirron tai varastoinnin aikana. 
Lietelannan pumppukaivo on katettava kiinteästi. Lietesäiliöt tulee täyttää nestepinnan 
alapuolelta. Lannan kuormaaminen on tehtävä tiivispohjaisella alustalla, joka kestää 
koneiden painon ja liikkumisen ja jolta voidaan tarvittaessa kerätä karissut tai valunut lanta 
pois. Lietesäiliöt on aidattava. 
 

7. Säilörehun varastoinnista ei saa aiheutua maaperän eikä pinta- tai pohjavesien 
pilaantumista. Rehupiha tulee pitää puhtaana, ja sen pohjan tulee olla tiivis sekä kantaa 
työkoneiden paino kaikissa olosuhteissa. Laakasiiloissa varastoitava säilörehu tulee pitää 
varastointiaikana tiiviisti peitettynä. Säilörehun valmistuksessa mahdollisesti syntyvät 
puristenesteet on kerättävä talteen ja varastoitava joko tiiviissä säiliössä tai ne on johdettava 
lietesäiliöihin. 

 
8. Toiminnassa syntyvät sosiaalitilojen WC-vedet tulee johtaa umpisäiliöön ja toimittaa 

jätevedenpuhdistamolle tai Vesikolmio Oy:n osoittamaan muuhun vastaanottopaikkaan.   
 

Laidunnus 
9. Eläinten laiduntaminen on järjestettävä siten, ettei laidunnuksesta aiheudu pinta- tai 

pohjavesien pilaantumisen vaaraa. Laidunnus ei myöskään saa vaarantaa laidunalueen 
maaperän tai kasvillisuuden kestävyyttä. Tilan suuren eläinmäärän vuoksi on varmistuttava, 
ettei eläinten kulkureitit vahingoita maaperän viljelyolosuhteita eikä kulkureiteille muodostu 
esimerkiksi lammikoitumista. Mikäli laidunalueelle on tarve sijoittaa ruokinta- tai 
juottopaikka, tulee sen sijoittamisessa noudattaa valtioneuvoston asetuksessa 1250/2014 eli 
ns. nitraattiasetuksessa esitettyjä suojaetäisyyksiä sekä muita rajoituksia. Ruokinta- tai 
juottopisteen paikkaa on vaihdeltava määräajoin merkittävän pistemäisen kuormituksen 
estämiseksi.  

 
Lannan hyödyntäminen 

10. Lanta on hyödynnettävä suunnitelmallisesti peltolannoitteena. Lannan peltolevitystä varten 
tulee ilmoituksen mukaiselle eläinmäärälle olla käytettävissä peltopinta-alaa vähintään 230 
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ha. Pinta-ala voi koostua toiminnanharjoittajan omistamista pelloista sekä vuokra- ja 
sopimuspelloista. Lisäksi lantaa voidaan luovuttaa ympäristöluvan omaavalle tilalle tai 
ilmoituspäätöksen nojalla lantaa vastaanottavalle toimijalle hyödynnettäväksi 
valtioneuvoston asetuksen 1250/2014 eli ns. nitraattiasetuksen mukaisesti. 
 
Toiminnanharjoittajalla tulee olla hallussaan olevista lannanlevityspeltoaloista ajantasaiset 
vuokra- ym. sopimukset, ja ne on tarvittaessa esitettävä valvontaviranomaiselle. Vastaavasti 
lannanluovutussopimuksista tulee esittää kopiot valvontaviranomaiselle tarvittaessa. 

 
11. Lannan peltolevityksessä tulee noudattaa valtioneuvoston asetusta eräiden maa- ja 

metsätaloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta (1250/2014). Asetuksella on 
säädetty mm. lannan levittämisen kieltoajasta, lannoitettavan pellon muokkauksesta ja 
suojaetäisyyksistä. 

 
12. Lannan levitys ja kuljetus sekä muu toiminta tulee järjestää siten, ettei se aiheuta 

kohtuutonta haittaa alueen asukkaille. Lannan levitystä ja käsittelyä tulee välttää yleisinä 
juhla- ja pyhäpäivinä sekä viikonloppuisin. Kuljetuksen yhteydessä on pidettävä huolta, että 
lannan kuljetukseen käytettävät väylät pysyvät siisteinä ja kuljetusta tulee pyrkiä välttämään 
yöaikaan. Kuljetusreittien suunnittelussa tulee välttää lannankuljetuksen sekä tilan muun 
liikenteen risteämistä. 
 
Polttoaineet, kemikaalit ja jätteet 

13. Polttoaineet tulee varastoida säiliöissä, jotka ovat tiiviitä kaksoisvaipallisia säiliöitä ja 
tyyppihyväksyttyjä polttoaineen varastointiin. Vaihtoehtoisesti polttoainetta voidaan 
varastoida tyyppihyväksytyssä yksivaippaisessa säiliössä, joka sijoitetaan katettuun suoja-
altaaseen, jonka tilavuus on vähintään 110% säiliön tilavuudesta. Säiliöiden tulee olla 
varustettuna laponestolla, tyyppikilvellä, lukituksella sekä ylitäytönestimillä. 
Polttoainesäiliöt tulee olla sijoitettuna tiivispohjaiselle alustalle. Koneiden tankkauspaikka 
tulee tiivistää siten, että mahdolliset tankkauksen yhteydessä syntyvät roiskeet on 
mahdollista kerätä talteen ja maaperän ja pohjaveden pilaantuminen estetään. Säiliöiden 
läheisyydessä on oltava riittävästi imeytysainetta polttoainevuotojen varalle. 
Vahinkotilanteen sattuessa maahan päässyt öljy on kerättävä välittömästi talteen. Koneiden 
ja laitteiden mahdollista pesua ja desinfiointia varten tilalla tulee olla koneiden painon 
kantava tiivispohjainen alue, josta pesuvedet voidaan kerätä talteen siten, ettei pesuaine-, 
öljy- ym. jäämät pääse leviämään ympäristöön. Polttoaineiden ja kemikaalien varasto- ja 
käyttöalueiden rakenteet tulee ylläpitää lukollisena, katettuna ja tiiviinä. 
 

14. Kemikaalien, rehujen ja jätteiden (lanta ja pilaantunut rehu mukaan lukien) varastoinnista ja 
käsittelystä ei saa aiheutua terveyshaittaa, epäsiisteyttä, roskaantumista, kohtuutonta 
hajuhaittaa tai maaperän, pohja- tai pintavesien pilaantumisvaaraa eikä muutakaan haittaa 
ympäristölle. Kemikaalit ja vaaralliset jätteet on käsiteltävä ja varastoitava katetussa ja 
tiivispohjaisessa varastossa, josta mahdolliset vuodot voidaan kerätä talteen. Pilaantunut 
rehu on kynnettävä peltoon, kompostoitava tai hyödynnettävä muulla tavoin tai 
toimitettava jätekeskukseen. 

 
15. Toimintaa on harjoitettava siten, että jätettä muodostuu mahdollisimman vähän. Vaarallisia 

jätteitä ei saa sekoittaa keskenään tai niihin ei saa sekoittaa muuta jätettä tai ainetta siten, 
että siitä voi aiheutua haittaa terveydelle, ympäristölle tai jätehuollon järjestämiselle. 
Vaaralliset jätteet on toimitettava luvalliselle vastaanottajalle vähintään kerran vuodessa. 
Hyötykäyttöön kelpaavat jätteet, mukaan lukien muovijätteet, on lajiteltava ja toimitettava 
niille tarkoitettuihin keräyspaikkoihin. Jätteiden välivarastointi kiinteistöllä on järjestettävä 
siten, että jätejakeet ovat suljetuissa tiloissa tai astioissa suojassa sääolosuhteilta ja 
eläimiltä. Hyötykäyttöön kelpaamaton jäte on toimitettava jätekeskukselle, jolla on 
asianmukainen lupa jätteen käsittelyyn. Jätteiden polttaminen on kielletty. Jätteiden 
käsittelyssä ja hyödyntämisessä on noudatettava Ylivieskan kaupungissa voimassa olevia 
jätehuoltomääräyksiä (Jokilaaksojen jätelautakunta). 

 
16. Kuolleet eläimet on varastoitava ennen poiskuljetusta tiivispohjaisella alustalla ja suojattuna 

siten, että varastoinnista ei aiheudu terveys- tai hajuhaittaa eikä epäsiisteyttä. 
Varastointipaikan alusta tulee olla mahdollista desinfioida. Jos kuolleita eläimiä varastoidaan 



 Viranhaltijapäätös 
 
Ympäristöpalvelut 
ympäristöpäällikkö 15.04.2024 § 15/2024 

vähintään kolme (3) vuorokautta, tulee varastointiin käytetyn tilan olla jäähdytetty tai sen 
lämpötilan on muutoin oltava riittävän matala, jotta raadot säilyvät pilaantumattomina. 
 
Häiriö- ja muut poikkeukselliset tilanteet 

17. Toiminnanharjoittajan tulee varautua riittävästi häiriötilanteisiin, jotka voivat aiheuttaa 
päästöjä ympäristöön. Tilalla tulee olla sähkökatkojen varalle varavirtalähde, kuten 
esimerkiksi aggregaatti, sekä vedenjakeluhäiriöiden varalle varavesisäiliö. Häiriö- tai 
poikkeustilanteissa, joissa voi aiheutua merkittävää ympäristöhaittaa tai päästöjä 
maaperään, veteen tai ilmaan, on välittömästi ryhdyttävä toimenpiteisiin vahinkojen 
estämiseksi. Häiriötilanteista on ilmoitettava viipymättä Ylivieskan kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle. Öljy- ja kemikaalivahingoista tulee aina ilmoittaa 
välittömästi myös pelastusviranomaiselle. 
 
Toiminnanharjoittajan seuranta- ja tarkkailuvelvollisuus 

18. Lantavarastojen, eläinsuojien ja polttoainesäiliöiden kuntoa tulee tarkkailla riittävän usein. 
Lantavarastot on tyhjennettävä vähintään kerran vuodessa ja tyhjennyksen yhteydessä on 
tarkastettava varastojen kunto. Mikäli rakenteissa tai toimintaan liittyvissä muissa laitteissa 
havaitaan vaurioita tai toimintaongelmia, jotka voivat johtaa päästöjen syntymiseen, on 
puutteet korjattava viipymättä. Jos tilan alueella havaitaan vuotoja tai likaantumista, on alue 
siistittävä. 
 

19. Tilan toiminnasta tulee pitää kirjaa, josta selviää ympäristönsuojelun kannalta keskeisimmät 
tapahtumat ja toimenpiteet. Kirjanpitoon tulee kirjata ainakin seuraavat tiedot: 

 
- eläinten määrät,  
- tiedot eläinten kuljetuksista tilojen välillä, mikä voidaan toteuttaa osana Laukkupalon 
Maito Oy:n ja Kotipellon Tila Oy:n eläimiä koskevaa muuta tiedonhallintajärjestelmää, 
- toiminnassa muodostuva lannan määrä eläinlajeittain ja lantatyypeittäin (m3/vuosi), 
- lannan toimituspaikat tai vastaanottajat ja lannan toimittamisen ajankohdat eläinlajeittain 
ja lantatyypeittäin, 
- käytettävissä oleva peltoala (ha), uudet ja muuttuneet peltoalat ja sopimukset, 
- ympäristöluvanvaraiseen laitokseen toimitettujen ja haudattujen kuolleiden eläinten määrä 
(kpl/vuosi tai t/vuosi) ja toimituksen ajankohdat,  
- tiedot toiminnassa syntyneistä jätteistä (jätelaji, määrä ja toimituspaikka), 
- tiedot polttoainesäiliöiden ja kylmähuollon tarkastuksista, 
- tiedot toiminnassa havaituista häiriötilanteista 

 
Toimintaa koskeva vuosiyhteenveto on esitettävä valvontaviranomaiselle seuraavan vuoden 
maaliskuun loppuun mennessä, valvontaviranomaisen määräämällä tavalla. 
 
Jätekirjanpito tulee säilyttää kuusi vuotta ja muu kirjanpito viisi vuotta. Kirjanpito on 
pyydettäessä esitettävä valvontaviranomaiselle.  
 

20. Toiminnan laajentuessa tai muuttuessa oleellisesti on siitä ilmoitettava Ylivieskan kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle hyvissä ajoin ennen muutoksen tapahtumista. Olennainen 
muutos voi olla esimerkiksi toiminnanharjoittajan vaihtuminen, eläinten määrässä tapahtuva 
muutos tai ympäristön pilaantumisriskiin vaikuttava muutos. Mikäli toiminta muuttuu tai 
laajenee, on toiminnalle tarvittaessa tehtävä uusi ilmoitus. 
 

21. Toiminnan pysyvästä tai pitkäaikaisesta lopettamisesta on hyvissä ajoin ilmoitettava 
Ylivieskan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Toiminnan lopettamisen yhteydessä 
on ympäristö siistittävä viipymättä ja toiminnasta jääneet jätteet toimitettava 
hyväksyttävään vastaanottoon. Tarvittaessa myös maaperän pilaantuneisuus on tutkittava. 
Toiminnan loppumisen yhteydessä toiminnanharjoittajan on sovittava lopputarkastuksen 
pitämisestä Ylivieskan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen kanssa. 

 
Parhaan käyttökelpoisen tekniikan käyttöönotto 

22. Ilmoittajan on oltava riittävästi selvillä toimintansa ympäristövaikutuksista ja toimialansa 
parhaan käyttökelpoisen tekniikan kehittymisestä ja varauduttava tilan oloihin soveltuvan 
tekniikan käyttöönottoon, mikäli se vähentää toiminnasta ympäristöön kohdistuvan 
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kuormituksen määrää ja vähentää ympäristön pilaantumisen vaaraa ja on kohtuullisin 
kustannuksin toteutettavissa. Ilmoituksenvaraisen toiminnan muutosta voidaan vaatia, 
mikäli käytössä olevaa tekniikkaa parantamalla ympäristöön aiheutuvaa kuormitusta 
voidaan vähentää niin, ettei siitä aiheudu kohtuuttomia kustannuksia.  

 
 

PERUSTELUT 
Ratkaisun yleiset perustelut 
Kun toimintaa harjoitetaan ilmoituksessa ja sen liitteissä sekä tässä päätöksessä esitetyllä 
tavalla ja noudatetaan päätöksen määräyksiä, toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja 
jätelain sekä niiden nojalla annettujen asetusten vaatimukset.  
 
Toiminnasta ei aiheudu terveyshaittaa, merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen 
vaaraa, maaperän tai pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolosuhteiden 
huonontumista, vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tärkeän muun käyttömahdollisuuden 
vaarantumista toiminnan vaikutusalueella eikä eräistä naapuruussuhteista annetussa laissa 
(26/1920) tarkoitettua kohtuutonta rasitusta, kun otetaan huomioon toiminnan laatu, 
sijoituspaikka ja tämän päätöksen määräykset. 
 
Edellytykset ilmoituksen hyväksymiselle ovat olemassa. Toiminnan sijoittamiselle 
suunnitellulle kiinteistölle ei ole kaavallisia esteitä. Alueella ei ole voimassa olevaa asema- 
tai yleiskaavaa, eikä Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavassa ole asetettu alueelle erityisiä 
merkintöjä. Suunniteltu navettarakennus sekä lietesäiliöt sijoittuvat riittävän etäälle 
lähimmistä häiriintyvista kohteista. Valtioneuvoston asetuksen ilmoituksenvaraisista 
eläinsuojista (VNa 138/2019) mukaan etäisyys lähimpään häiriintyvään kohteeseen tulee 
suunnitellulla eläinmäärällä ja lannan käsittely- ja varastointimenetelmillä olla vähintään 500 
metriä. Laukkupalon Maito Oy:n suunnittelemat lypsykarjapihatto ja lietesäiliöt sijaitsevat 
noin 650 metrin etäisyydellä lähimmästä asuinrakennuksesta. Lietesäiliöiden sijoituspaikat 
täyttävät lisäksi ns. nitraattiasetuksen 4 §:n vähimmäisvaatimukset.  

 
Päätöksessä on huomioitu vesienhoitosuunnitelma ja toiminnan vaikutukset vesienhoidon 
kannalta. Huolehtimalla laidunalueiden rajaamisesta, lannan huolellisesta käsittelystä, 
lantaloiden vesitiiviydestä ja asianmukaisesta kunnosta voidaan estää haitallisten 
huuhtoutumien pääsy ympäristöön ja ojien kautta vesistöihin. Noudattamalla ns. eläinsuoja-
asetusta (138/2019) ja nitraattiasetusta (1250/2014) sekä tässä päätöksessä annettuja 
lannanvarastointiin ja -levitykseen sekä laidunalueisiin liittyviä määräyksiä, voidaan välttää 
merkittävät haitat vesistöille ja muulle ympäristölle. 
 
Määräyksiä annettaessa on ympäristönsuojelulain 52 §:n mukaisesti otettu huomioon 
toiminnan luonne, toiminnan vaikutusalueen ominaisuudet, pilaantumisen ehkäisemiseksi 
tarkoitettujen toimien merkitys ympäristön kokonaisuuden kannalta sekä tekniset ja 
taloudelliset mahdollisuudet toteuttaa nämä toimenpiteet. Päästöjen ehkäisemistä ja 
rajoittamista koskevat määräykset perustuvat parhaaseen käyttökelpoiseen tekniikkaan. 
 
Kun toiminnassa noudatetaan tässä päätöksessä annettuja määräyksiä ja muuten toimitaan 
ilmoituksessa esitetyllä tavalla, toiminta ei todennäköisesti aiheuta kohtuutonta rasitusta tai 
muuta olennaista haittaa naapureille. 
 

 
Määräysten yksilöidyt perustelut 
Määräys 1: Määräyksellä varmistetaan, että toiminta sijoitetaan ilmoituksessa esitetylle 
paikalle. Päätösharkinta perustuu ilmoituksessa esitettyihin tietoihin. Toiminnan 
sijoittaminen ilmoituksesta poikkeavalla tavalla voi aiheuttaa ympäristövaikutuksia, joita ei 
ole voitu ottaa huomioon päätöstä tehdessä, joten toimintaa tulee täten harjoittaa 
ilmoituksessa esitetyllä paikalla. (YSL 52 §; YSA 15a §). 
 
Määräys 2: Ilmoitus on hyväksytty eläinsuojan enimmäispaikkaluvun mukaisesti. Mikäli 
tilalla on tarve pitää myös muita kuin lypsylehmiä tai eläinmäärä muuttuu olennaisesti, tulee 
tästä olla yhteydessä valvontaviranomaiseen päätöksen mahdollisen muutostarpeen vuoksi.  
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Määräys 3: Toiminnasta ei saa aiheutua terveyshaittaa eikä esimerkiksi hajusta, kaasuista, 
melusta ja pölystä syntyvää haittaa (YSL 49, 52 §; NaapL 3, 17 §). 
 
Määräys 4: Määräyksellä on varmistettu, etteivät tilan toimintaan olennaisena osana 
liittyvät eläinkuljetukset aiheuta haittaa kuljetettaville eläimille tai alueen asukkaille. (NaapL 
17 §). 
 
Määräykset 5-7: Lannan varastointitilavuuden tulee vastata 12 kuukauden laskennallista 
varastointitilavuutta. Lietesäiliöiden tilavuusvaatimuksessa on huomioitu eläinten 
laidunaika, säiliöihin kertyvä lanta, maitohuoneen jätevedet ja sadevesivara, joka on 
määritetty nitraattiasetuksen (1250/2014) liitteen 1 mukaisesti. Tilan toimintaan varatut 
lantavarastot riittävät ilmoitetulle eläinmäärälle. Riittävällä varastointitilavuudella estetään 
lannan joutuminen käsittelemättömänä ympäristöön. Varastointitilojen tulee olla 
vesitiiviitä. Säilörehun puristenesteen pääsy ympäristöön tulee estää. Määräykset on 
annettu maaperän ja pohjavesien pilaantumisen ehkäisemiseksi. (YSL 16-17, 52 §; VNa 
1250/2014 5, 7 §). 
 
Määräys 8: Sosiaalitilojen käymäläjätevesien asianmukainen käsittely vähentää vesien 
rehevöitymistä ja ulosteperäisten bakteerien leviämistä (YSL 52 §, 155 §; VNa 138/2019 6 §). 
 
Määräys 9: Laiduntamista koskeva määräys on annettu maaperän, pinta- ja pohjavesien 
pilaantumisen estämiseksi. Laiduntaminen tulee toteuttaa niin, että se on maaperän ja 
kasvillisuuden kannalta kestävää eikä laidunnuksesta saa aiheutua vesien pilaantumisen 
vaaraa. (YSL 7, 16-17, 52 §; VNa 1250/2014 4, 7 §).  
 
Määräys 10: Eläinmäärään perustuva lannan levitysalan tarve lasketaan valtioneuvoston 
asetuksen 138/2019 liitteen 2 mukaisesti. Ilmoittajan käytettävissä oleva peltopinta-ala 
riittää lannan levitykseen. Voimassa olevista peltoja koskevista vuokra- yms. sopimuksista 
sekä lannanluovutussopimuksista on määrätty lähetettäväksi kopiot 
valvontaviranomaiselle. (NaapL 17-18 §; YSA 15 a §; VNa 138/2019 5 §; VNa 1250/2014). 

 
Määräykset 11-12: Nitraattiasetuksen mukainen lannoitusajankohdan rajoittaminen ja 
vesistöjen varsille jätettävät suojavyöhykkeet vähentävät ravinteiden pääsyä vesistöihin ja 
pohjaveteen. Lannan levittämisen jälkeen välittömästi tapahtuva maan muokkaaminen 
vähentää hajuhaittoja sekä typpipäästöjä ilmakehään. Näillä toimenpiteillä voidaan 
vähentää myös naapureille aiheutuvaa haittaa. (VNa 1250/2014; VNa 1261/2015; NaapL 17 
§). 
 
Määräys 13: Polttoaineiden ja kemikaalien varastointia ja käsittelyä koskeva määräys on 
annettu maaperän sekä pinta- ja pohjavesien pilaantumisen estämiseksi (YSL 15-17, 19, 52 §; 
YSA 15 a §). 
 
Määräykset 14-15: Tilan jätehuolto on hoidettava jätelain ja Ylivieskan kaupungissa 
voimassa olevien jätehuoltomääräysten mukaisesti. Jätteen muodostumisen ehkäiseminen 
on jätelain keskeinen tavoite, minkä takia jätteet on hyödynnettävä mahdollisuuksien 
mukaan. Jätteen haltijaa koskevat yleiset velvollisuudet noudattaa jätelain 
etusijajärjestystä, selvilläolovelvollisuutta sekä jätehuollon huolehtimisvelvollisuuksia. 
Jätteet on pakattava ja merkittävä siten, että niille voidaan järjestää asianmukainen 
käsittely. Asianmukaisella jätehuollolla ehkäistään jätteistä aiheutuvaa roskaantumista, 
ympäristön pilaantumista ja terveyshaittaa. (YSL 52, 58 §; JäteL 8, 12-13, 15-17, 72 §; VNa 
978/2021; Jokilaaksojen jätelautakunnan jätehuoltomääräykset). 
 
Määräys 16: Kuolleiden eläinten varastointia ja käsittelyä koskeva määräys on annettu 
maaperän ja pohjavesien pilaantumisen sekä terveyshaittojen estämiseksi. Kuolleiden 
eläinten asianmukaisella hävittämisellä varmistetaan ympäristöhygienian yleisten 
vaatimusten täyttyminen ja estetään eläintautien leviäminen. (YSL 16-17, 20, 49, 52, 58 §; 
JäteL 13 §; VNa 138/2019 8 §). 
 
Määräys 17: Toiminnassa on ennalta varauduttava toimiin onnettomuuksien ja muiden 
poikkeuksellisten tilanteiden estämiseksi ja niiden terveydelle ja ympäristölle haitallisten 
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seurausten rajoittamiseksi. Ilmoitusvelvollisuus häiriö- ja poikkeustilanteista on tarpeen 
viranomaisten tiedonsaannin varmistamiseksi, valvonnan toteuttamiseksi ja mahdollisten 
viranomaisohjeiden antamiseksi. Välittömiin torjuntatoimiin ryhtymisestä on annettu 
määräys, jotta poikkeustilanteesta aiheutuvat haitat jäisivät mahdollisimman pieniksi. (YSA 
15a §; YSL 14-15, 123, 134 §). 
 
Määräys 18: Tarkkailua koskeva määräys on annettu vaurioituneista rakenteista johtuvien 
päästöjen minimoimiseksi. Lantavarastojen vuosittainen tyhjentäminen mahdollistaa 
rakennevaurioiden tutkimisen. Samalla varmistetaan varastointitilavuuden riittäminen. (YSL 
62, 66 §). 
 
Määräys 19: Kirjanpitoa ja raportoitavia seurantatietoja koskeva määräys on tarpeen 
valvonnan ja tarkkailun toteuttamiseksi (JäteL 118-120 §; YSA 15 a §; VNa 138/2019 9 §). 
 
Määräys 20: Olennaiset muutokset toiminnassa saattavat aiheuttaa tarvetta tarkistaa 
ilmoitusta tai suorittaa valvontatoimenpiteitä, joten niistä tulee ilmoittaa lupaviranomaiselle 
hyvissä ajoin (YSL 29, 170 §). 
 
Määräys 21: Määräys on tarpeen tiedonkulun varmistamiseksi ja valvonnan 
mahdollistamiseksi (YSL 52, 94, 170, 172 §). 
 
Määräys 22: Toiminnanharjoittajan on oltava riittävästi selvillä aiheuttamiensa haitallisten 
vaikutusten vähentämismahdollisuuksista sekä seurattava ja hyödynnettävä toimialan 
parhaan käyttökelpoisen tekniikan kehittymistä. Parhaan käyttökelpoisen tekniikan 
kehittymisen kautta voi tulla mahdollisuuksia vähentää päästöjä olennaisesti ilman 
kohtuuttomia kustannuksia. (YSL 6, 8 §). 

 
 

LAUSUNTOJEN JA MUISTUTUSTEN OTTAMINEN HUOMIOON PÄÄTÖKSESSÄ 
Ylivieskan kaupungin terveysvalvonnan antama lausunto on huomioitu päätöksen 
määräyksissä  4, 6, 7, 12, 13, 14, 15, 16 ja 22. Määräyksillä on puututtu erityisesti toiminnan 
aiheuttamaan terveyshaittaan. Määräyksiä on annettu alueen pitämisestä puhtaana, eläin- 
ja lannankuljetusten suunnittelusta sekä tautiriskin että siisteyden näkökulmasta, 
jätehuollosta ja nykyaikaisen tekniikan hyödyntämisestä haittojen vähentämisessä. 
Toiminnanharjoittaja on todennut vastineessaan, ettei alueella sijaitse talousvesikaivoa.  
 
Ilmoituksesta jätetty muistutus on otettu huomioon toimintaa puoltavana näkemyksenä.  
 
PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO 
Päätös on voimassa toistaiseksi. 
 
ASETUKSEN JA MUIDEN SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN 
Jos asetuksella annetaan ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla ilmoituspäätöksen 
määräyksiä ankarampia säännöksiä, on asetusta ilmoituspäätöksen estämättä 
noudatettava. 

 
PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 
Päätöksen antopäivä on 16.4.2024.  
Tämä päätös on lainvoimainen 24.5.2024, jos päätökseen ei haeta muutosta. 
Ilmoituspäätöstä on noudatettava mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta. 
 
SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 
Ympäristönsuojelulaki (YSL 527/2014) 2, 6-12, 14-17, 19-20, 22-23, 29 a, 39 a, 42-45, 49, 52-
53, 62, 66, 70, 83-87, 94, 115 a-115 e, 123, 134, 170, 172, 174, 189-191, 205 §. 
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (YSA 713/2014) 3-4, 11-13, 15 a §.  
Valtioneuvoston asetus ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (VNa 138/2019).  
Jätelaki (JäteL 646/2011) 5-6, 8, 12-13, 16-17, 24, 28-29, 72-73, 118-120, 122 §. 
Valtioneuvoston asetus jätteistä (VNa 978/2021) 2, 4, 7-9, 11-12 §. 
Laki eräistä naapuruussuhteista (NaapL 26/1920) 3, 17-18 §. 
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Valtioneuvoston asetus eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen 
rajoittamisesta (VNa 1250/2014). 
 
Lisäksi on huomioitu seuraavat säädökset, määräykset ja ohjeet: 
Jokilaaksojen jätelautakunta, Jätehuoltomääräykset 21.06.2022. 
Kotieläintalouden ympäristönsuojeluohje, Ympäristöministeriön julkaisuja 2021:17. 
Paras käyttökelpoinen tekniikka kotieläintaloudessa, Ympäristöministeriön julkaisuja 
2023:12. 
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus muiden kuin ihmisravinnoksi tarkoitettujen 
eläimistä saatavien sivutuotteiden ja niistä johdettujen tuotteiden terveyssäännöistä 
(1069/2009) ja sen täytäntöönpanosta annettu komission asetus (142/2011). 
Maa- ja metsätalousministeriön asetus tuettavaa rakentamista koskevista 
ympäristönsuojeluvaatimuksista (266/2019). 
Eläinkuljetusasetus ((EY) N:o 1/2005). 
 
KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 
 
Ilmoituksen käsittelymaksu voimassa olevan Ylivieskan kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaisen taksan mukaisesti (Rakennus- ja ympäristölautakunta 
7.9.2022 § 63): 
 
3 § Maksut 
YSL 10 a luvun mukainen ilmoituspäätös 
4a. eläinsuoja vähintään 150 ja alle 300 lypsylehmälle 4200 € 
 
4 § Menettelyn laajuudesta johtuvat lisämaksut 
4.1 d. ilmoituskulut (kuulutus ilmoituksesta 2x, 
          kuulutus päätöksestä).    1082,50 € 
 
    Yhteensä     5282,50 € 

 
 
MUUTOKSENHAKU 
Tähän päätökseen tyytymätön voi hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta. 
Valitusosoitus liitteenä (liite 1). 
 

 PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 
 Päätös: 
 Ilmoituksen tekijä 
 Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
 Ylivieskan kaupungin terveysvalvonta 
 
 Tiedoksi: 
 Ylivieskan kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta 
 
 Ilmoitus päätöksestä: 
 Asianosaiset 
 Ilmoittaminen kaupungin ilmoitustaululla: 
 Ylivieskan kaupungin verkkosivut 
 
 LIITTEET 
 Liite 1: Valitusosoitus 
 Liite 2: Ilmoitus liitteineen 

 
 
 

 Sähköinen allekirjoitus 
 
Tapio Koistinaho 
ympäristöpäällikkö 



 Viranhaltijapäätös 
 
Ympäristöpalvelut 
ympäristöpäällikkö 15.04.2024 § 15/2024 

 
 
 
VALITUSOSOITUS 
Tähän päätökseen haetaan muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. Asian käsittelystä perittävästä maksusta 
valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiassa. 
Valitusoikeus on: 
1) sillä, jonka oikeutta tai etua asia saattaa koskea (asianosainen); 
2) kunnan jäsenellä; 
3) rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun taikka 
asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset 
ilmenevät; 
4) toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät; 
5) elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksella sekä toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaisella; 
6) muulla asiassa yleistä etua valvovalla viranomaisella. 
 
Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksella ja kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella on lisäksi oikeus valittaa yleisen 
ympäristön- ja luonnonsuojeluedun valvomiseksi sellaisesta päätöksestä, jolla Vaasan hallinto-oikeus on muuttanut sen 
tekemää päätöstä tai kumonnut päätöksen. 
 
Valitusviranomainen 
Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea siihen muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valituksella, joka on tehtävä 
kirjallisesti. 
 
Valituskirjelmä on osoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle ja toimitettava liitteineen valitusajan kuluessa Vaasan hallinto-
oikeudelle. 
 
Postiosoite: Vaasan hallinto-oikeus, PL 204 (Korsholmanpuistikko 43), 65101 Vaasa 
Sähköinen asiointi: https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
Sähköposti: vaasa.hao(at)oikeus.fi 
Sähköpostia lähetettäessä (at)-merkintä korvataan @-merkillä. 
Puhelin: kirjaamo 029 564 2780 
Faksi: 029 564 2760 
Hallinto-oikeuden kirjaamon aukioloaika: ma-pe klo 8.00-16.15. 
 
Valitusaika 
Valitusaika on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätöksen tiedoksisaannista. Jos valitusajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavan 
arkipäivän. 
Valitusaika päättyy 23.5.2024. 
 
Valituksen toimittaminen 
Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti, postitse tai lähetin välityksellä. Postittaminen tai toimittaminen 
lähetin välityksellä tapahtuu lähettäjän omalla vastuulla. Postiin asiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille 
ennen valitusajan päättymistä. Virkakirjeen katsotaan tulleen viranomaisen tietoon saapumispäivänään. 
 
Valituskirjelmän sisältö ja liitteet 
Valituskirjelmässä on ilmoitettava: 
1. päätös, johon haetaan muutosta: 
2. miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi; 
3. vaatimusten perustelut; 
4. mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan. 
 
Valituskirjelmässä on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta, sekä sähköpostiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa 
koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai 
asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku myy henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja 
kotikunta. Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 
Valituskirjelmään on liitettävä: 
1. päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä; 
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2. selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta; 
3. asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 
 
Asiamiehen on liitettävä valituskirjelmään valtakirja, jollei päämies ole valtuuttanut häntä suullisesti Vaasan hallinto-
oikeudessa. Asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee kuitenkin esittää valtakirja ainoastaan, jos hallinto-oikeus niin 
määrää. 
 
Oikeudenkäyntimaksu 
Valittajalta peritään Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu. Maksun perimättä jättämisestä on säädetty 
erikseen (Tuomioistuinlaki, 1455/2015). 

 
 
Päätöksen tiedoksianto Päivämäärä Kenelle / vastaanottajan allekirjoitus  
Julkaistu kaupungin kotisivuilla  15.4.2024  
Lähetetty sähköpostilla 15.4.2024 Hakija 
Lähetetty kirjeellä    
Lähetetty saantitodistuksella   
Luovutettu asianosaiselle   
Täytäntöönpanoa varten tiedoksi 15.4.2024 Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja 

ympäristökeskus, kirjaamo 
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